Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quinta-feira, 12 de março de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2337Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 243/2020
Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500066-41.2020.8.06.0000,

RESOLVE:

Art 1º  Adequar o valor da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de
novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009, pelo período de 02.05.2019 a 16.12.2019, do
2º Tenente PM JUCONDES BEZERRA DA COSTA BISNETO, matrícula nº 200182, lotado na Assessoria Militar.

Art 2º  Reconhecer a Dívida de Exercício Anterior e autorizar o pagamento no valor total de R$ 4.117,08 (quatro mil, cento
e dezessete reais e oito centavos), sendo R$ 3.780,33 (três mil, setecentos e oitenta reais e trinta e três centavos) referente à
diferença da Gratificação de Representação de Gabinete e R$ 336,75 (trezentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)
alusivo à diferença de 13º Salário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 10 do mês de fevereiro

de 2020.
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
Republicada por Incorreção

PORTARIA Nº 244/2020

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500097-61.2020.8.06.0000,
RESOLVE
Art. 1º - Adequar o valor da Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de

novembro de 2009, republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009, pelo período de 11/03/2019 a 16/12/2019, do
2º Tenente PM ANTÔNIO JOSÉ DIAS LIMA, matrícula nº 22994, lotado na Assessoria Militar.

Art. 2º - Reconheço a Dívida de Exercício Anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 5.064,88 (cinco mil, sessenta
e quatro reais e oitenta e oito centavos), sendo R$ 4.643,94 (quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e noventa e quatro
centavos) referente à diferença da Gratificação de Representação de Gabinete e R$ 420,94 (quatrocentos e vinte reais e
noventa e quatro centavos) alusivo à diferença de 13º Salário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 10 do mês de fevereiro

de 2020.
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
Republicação por Incorreção.

PORTARIA Nº 465/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as disposições da Emenda Constitucional nº 45, publicada em 31 de dezembro de 2004, alusiva à Reforma

do Judiciário, que prevê a prestação jurisdicional continuada;
CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 14, de 15 de dezembro de 2005, e da Resolução nº 4, de 12 de fevereiro

de 2009, ambas do Tribunal de Justiça, e as regras estabelecidas pela Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho
Nacional de Justiça, de modo especial as contidas no seu art. 1º, letras e parágrafos, que disciplinam o Plantão Judiciário em
1º e 2º graus de jurisdição e, ademais, as disposições da Resolução    nº 152, de 6 de julho de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, que alterou a Resolução         nº 71/2009, dispondo sobre o plantão judiciário para excepcionar a divulgação antecipada
dos nomes dos magistrados plantonistas;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução do Órgão Especial do Tribunal de Justiça nº 10/2013, que dispõe sobre
regime de plantão judiciário em 1º e 2º graus de jurisdição do Poder Judiciário cearense,

RESOLVE designar para o Plantão Judiciário do 2º grau, nas datas abaixo indicadas, os(as) Senhores(as)
Desembargadores(as):

DATA DESEMBARGADOR(A)

14/03/2020 (sábado) FRANCISCO MAURO FERREIRA LIBERATO

15/03/2020 (domingo) MARLÚCIA DE ARAÚJO BEZERRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  DO  CEARÁ, Fortaleza, em 10 de março de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA